

פרשת תרומה

Parshat Truma

משלי פרק ד פסוק ב - כי לקח טוב נתתי לכם תורתִי אל תעזבו:

For I gave you good teaching; forsake not My instruction.

שמות רבה (וילנא) פרשת תרומה פרשה לג א

ויקחו לי תרומה, הה"ד (משלי ד) כי לקח טוב נתתי לכם תורתִי אל תעזבו, אל תעזבו את המקח שנתתי לכם, יש לך אדם שלוקח מקח יש בו זהב אין בו כסף, יש בו כסף אין בו זהב, אבל המקח שנתתי לכם יש בו כסף. . . יש אדם לוקח עדות אבל לא כרמים, כרמים ולא עדות, אבל המקח הזה יש בו עדות ויש בו כרמים. . . יש לך אדם לוקח מקח ובני אדם אינן יודעין מהו אבל משכר הסרסור נתודע מה לקח, כך התורה אין אדם יודע מה היא אלא משכר שלקח משה שנאמר (שמות לד) ומשה לא ידע כי קרן אור /עור/ פניו בדברו אתו, ויש לך מקח שמי שמכרו נמכר עמו אמר הקדוש ברוך הוא לישראל מכרתי לכם תורתִי כביכול נמכרתי עמה שנאמר ויקחו לי תרומה,

שפת אמת שמות פרשת תרומה [תרל"ה]

The Light Hidden in the Good

תהלים פרק לא, כ - מה רב טובך אשר צפנת ליראיך פעלת לח' סים בך נגד בני אדם:

How great is Your goodness that You have laid away for those who fear You, that You have worked for those who take refuge in You, in the presence of the sons of men!

במדרש לקח טוב נתתי כו' דכתיב מה רב טובך כו'. דאיתא אור שנברא בשימ"ב הי' מסוף העולם ועד סופו וגנזו הקדוש ברוך הוא לצדיקים. והיכן גנזו בתורה שנק' טוב ע"ש אור הגנוז דכ' וירא אלקים כו' האור כי טוב.

מדרש תנחומא (ורשא) פרשת נח סימן ג - אור שנברא ביום ראשון שגנזו הקדוש ברוך הוא לעמלי תורה שבע"פ ביום ובלילה . . .

ונמצא כי ע"י התורה ומצות זוכה האדם לזה האור. ובאמת נמצא אור הזה בכל מקום כי הוא חיות כל העולמות רק שהוא נסתר כמ"ש וימנע מרשעים אורם. ומוכרח שגם להם יש נקודה מאותו האור רק שאינו נגלה להם וכפי מה שאדם עושה כל המעשים עפ"י התורה ומצות י' מתגלה אליו האור שיש בכל מעשה בראשית והיינו דכ' נר מצוה כו' שמאיר לאדם לידע איזה דרך ישכון אור ולכן נק' התורה לקח טוב שבאמצעות התורה זוכה האדם לטוב שיש בכל מקום. וז"ש המד' שיש במקח זה הכל שע"י נתגלה חיות הפנימיות שבכל דבר שנק' טוב כנ"ל:

שפת אמת שמות פרשת תרומה [תרמ"ד]

Torah as The Guide to Life

במדרש לקח טוב נתתי אל תעזבו את המקח כו' יש בו זהב כסף כו'. פי' שע"י התורה יכולין ליקח הטוב ולהעלות כל הדברים שבעולם למצוא הטוב בהם. כי הלא כל מה שברא הקדוש ב"ה יש בו הטוב כמ"ש וירא אלקים כו' כל אשר עשה כו' טוב כו'. אך התורה היא המורה דרך איך למצוא בכל הטוב. ולכן אחר קבה"ת אמר ויקחו לי תרומה כו' שבכח התורה ירימו כל המינים הללו כסף וזהב כו'. והתורה היא ראשית ושורש כל הברואים כמ"ש באורייתא ברא קוב"ה עלמא. ולכן בכח התורה יכולין להעלות כל הדברים לשורש העליון.

ובאמת לקח טוב קאי על כל העולם ומלואו. אך בתנאי תורתי אל תעזובו. כי הכל א'. כאשר ראינו 42
שזכו בני"ו והעלו כל הדברים עד ששרתה שכינה במעשי ידיהם ונתברר שהכל מתאחד בשורש 43
העליון והקב"ה והתורה הוא חיות כל הבריאה ונתקיים עתה מה שקיבלו אבותינו והקדימו נעשה 44
לנשמע. שתכלית מעשה המשכן הי' מ"ש ונועדתי לך שם כו'. **שעי' תיקון העשי' שהעלו כל** 45
המעשים אליו ית' זכו לשמוע בהם קול דברו. וזהו העדות דכ' משכן העדות שבידרו הטוב הנגזז 46
במעשה בראשית. דכ' מה רב טובך כו' צפנת ליראיך. 47

Hidden & Revealed

דאי' שמא דקוב"ה סתים וגליא. וכמו כן אורייתא סתים וגליא. וכמו כן ישראל סתים וגליא. שיש 49
בהם חלק נסתר שכ' עליו חלק ה' עמו. ושמעתי מפי מו"ז ז"ל עמ"ש בזוה"ק מי זאת הנשקפה דהם 50
תרי עלמין דמתחברין. 51
52

שיר השירים פרק ו, י - מי זאת הנשקפה כמו שחר יפה כלבנה ברה כחמה אימה כנדגלות:

Who is this who looks forth like the dawn, fair as the moon, clear as the sun, awesome as the 54
bannered legions? 55
56

פי' מי לשון נסתר. זאת לשון נגלה. רק שבנ"י המה מאמינים בני מאמינים ויודעין היטב דגם עוה"ז 58
הנגלה הוא מקושר ומתאחד לעולם העליון כו'. ולפי דברינו הנ"ל יתכן ביותר שבנ"י עצמם נק' מי 59
זאת ע"ש שיש בהם בחי' סתים וגליא והמה עדים על הש"י שהכל רואין אם כי המה בני בשר 60
כמוהם. יש בהם אור הצפון. וז"ש מה רב טובך שהוא חלק הנשמה כו'. פעלת נגד בני אדם שרואין 61
מתדמין להם ואינם יכולין לעמוד על עצמותם. וללמד על הכלל כולו יצא. שממילא כל חכם מבין 62
מזה שבכל הברואים כך יש בהם חיות הבורא. ואין שום דבר נפרד משורש החיות. ובמעשה המשכן 63
ביררו בני"ו זה העדות. וכ' ויקחו כ' מאת כל כו' ידבנו לבו כו' אח"כ וזאת התרומה. והמה ב' 64
הענינים מי זאת כנ"ל. ענין הראשון בנפשות בני"ו בעצמם. לכן כ' לשון יחיד. וכת' תרומתי. ועי"ז 65
אח"כ וזאת התרומה זהב כסף כו'. שיוכלו להעלות כל הדברים ג"כ. לכן כ' מאתם לשון רבים. וכת' 66
ככל אשר אני מראה אותך כו'. פי' שהראה הקדוש ברוך הוא למרע"ה שורש המשכן וכל כליו 67
בשמים. וכמו שיש חלק למעלה מכל מעשה התחתונים. כן מובן שיכולים התחתונים להשיג 68
התדבקות בכל מעשי העליונים. וז"ש וכן תעשו: 69

שפת אמת שמות פרשת תרומה [תרמ"ו]

במדרש כי לקח טוב נתתי. כבר כתבתי במ"א מזה כי ע"י התורה יכולין למצוא הטוב בכל מעשה 71
בראשית דאמרו חז"ל באורייתא ברא קוב"ה עלמא. הביט בתורה וברא העולם. ויתכן שהוציאו כן 72
מאמרו ית' בכל מעשה בראשית וירא אלקים כי טוב. וירא אלקים כי טוב. והיינו שהביט בכל דבר 73
שנמצא בו ד"ת שנק' טוב. ומקודם החטא הי' נגלה הטוב ואח"כ נתערב רע בטוב כי הנה הכל תלוי 74
בזה האדם שהוא כלל הבריאה שנק' עולם קטן. והוא המקיים התורה ועל ידו נמצא הטוב בכל מ"ב 75
דכ' וירא אלקים א"כ אשר עשה והנ"ט מאוד. דרשו חז"ל מאד זה אדם. ואח"כ ע"י החטא הי' 76
תערובות. ובקבלת התורה הותקן הקלקול. וכ' מקודם ויהי משה בהר מ' יום ומ' לילה שקיבל כל 77
התושבע"פ. והוא הציור פנימי של כללות בני"ו. לכן הי' מ' יום כדי יצירת הולד. דכ' עם זו יצרתיו כו' 78
משמע שיש לבנ"י צורה מיוחדת וע"ז אמרו אתם קרוין אדם כו' שזה הציור אדם שכולל כל מ"ב 79
נמצא רק בבנ"י שהוחזר להם הארה הראשונה שהי' קודם החטא. ובכח זה ויקחו לי תרומה כו' 80
היינו להרים כל הבריאה. ובוודאי אלו הי"ג דברים המנוין כאן הם שורש כל הבריאה. ומה שנק' 81
תרומה הגם כי מאלה המינים נתנו כל הנמצא אצלם. רק שע"י זו הנדבה הי' עלי' לכל הבריאה. ע"י 82
תרומה זו שהרימו הראשית ושורש הטוב הנגזז במעשה בראשית ניתקן כל מ"ב: 83
84